

PREGÃO ELETRÔNICO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Pregão Eletrônico Nº 00049/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.580.769/0001-99 - BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44 <u>Abridor</u>	Unidade	100	R\$ 13,2700	R\$ 10,5000	R\$ 1.050,0000
Marca: VIEL Fabricante: VIEL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abridor de lata/garrafa, em aço.					
64 <u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	188	R\$ 485,5000	R\$ 405,0000	R\$ 76.140,0000
Marca: EIRILAR Fabricante: EIRILAR Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painela de pressão industrial, material alumínio, capacidade mínima de 13 litros.					

Total do Fornecedor: R\$ 77.190,0000

02.219.339/0001-09 - T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Bebedouro água</u>	Unidade	60	R\$ 3.439,7500	R\$ 3.297,0000	R\$ 197.820,0000
Marca: KTN Fabricante: KTN Hudscher ind. & Comercio de Refrigeração Eirel Modelo / Versão: KSE200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bebedouro industrial, capacidade mínima de 200 litros, gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpentina em aço, funcionamento automático, 02 válvulas, jato de pressão frontal, 04 torneiras em aço inoxidável, tensões 127v, reservatório e aparador de água em resina. Dimensões mínimas: 130mm x 80mm x 160mm (LxCxA)."					
10 <u>Bebedouro água</u>	Unidade	60	R\$ 3.325,5000	R\$ 3.048,9000	R\$ 182.934,0000

Marca: KTN Fabricante: KTN Hudscher ind. & Comercio de Refrigeração Eirel Modelo / Versão: KSS200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro industrial suspenso, modelo central 200 litros, gabinete em aço inoxidável 430, gabarito galvanizado, reservatório interno em polietileno com serpentina interna em aço inox, termostato com regulação, compressor hermético ¼ medindo 1.10 mts de comprimento, 0,80 cm de altura e 0,60 cm de largura, condensação AR forçado fonte de energia 60 HZ.					
61 <u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	37500	R\$ 11,6700	R\$ 7,6200	R\$ 285.750,0000
Marca: Kit merenda Fabricante: Casa do Baralho Modelo / Versão: Kit c/ 3 peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit merenda escolar: prato, caneca e colher, todos na cor azul. PRATO COM ABAS: de polipropileno, com abas, empilhável, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 600 ml. CANECA: em polipropileno, material de primeira, com alça lateral, liso nas partes internas e externas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 300 ml. COLHER: em polipropileno, material de primeira, com alça lateral, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 08ml.					

Total do Fornecedor: R\$ 666.504,0000

03.460.198/0001-84 - DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32 <u>Ventilador industrial</u>	Unidade	600	R\$ 306,3800	R\$ 184,0000	R\$ 110.400,0000
Marca: VENTIDELTA Fabricante: VENTIDELTA Modelo / Versão: REF. 35-3207 Ventilador Teto 3 Pás 130 w Preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventiladores para serem acoplados ao teto, com potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220 e 3 velocidades. Características mínimas: Comprimento – 48cm. Largura – 23,5cm. Altura – 26cm. Pás em aço na cor grafite.					

Total do Fornecedor: R\$ 110.400,0000

05.903.157/0001-40 - BELPARA COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

15	<u>Fogão industrial</u>	Unidade	53	R\$ 1.623,8500	R\$ 1.279,9900	R\$ 67.839,4700
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Cristal Aço**Fabricante:** Cristal Aço**Modelo / Versão:** 04BF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento à gás, acendimento manual, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 04 bocas, cor preta.

16	<u>Fogão industrial</u>	Unidade	17	R\$ 1.623,8500	R\$ 1.279,9900	R\$ 21.759,8300
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Cristal Aço**Fabricante:** Cristal Aço**Modelo / Versão:** 04BF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento à gás, acendimento manual, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 04 bocas, cor preta.

45	<u>Balde</u>	Unidade	250	R\$ 119,9700	R\$ 85,0000	R\$ 21.250,0000
----	--------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: Pisa**Fabricante:** Pisa**Modelo / Versão:** 18 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde, material alumínio, capacidade mínima de 18 litros.

55	<u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	200	R\$ 42,7100	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Pisa**Fabricante:** Pisa**Modelo / Versão:** 25 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escorredor de macarrão, material alumínio, diâmetro 25cm, alças reforçadas, linha hotel.**Total do Fornecedor: R\$ 117.849,3000****07.041.480/0001-88 - NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	20	R\$ 3.439,7500	R\$ 2.850,0000	R\$ 57.000,0000

Marca: SO AÇO**Fabricante:** SO AÇO**Modelo / Versão:** BEBEDOURO INDUSTRIAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro industrial, capacidade mínima de 200 litros, gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpentina em aço, funcionamento automático, 02 válvulas, jato de pressão frontal, 04 torneiras em aço inoxidável, tensões 127v, reservatório e aparador de água em resina. Dimensões mínimas: 130mm x 80mm x 160mm (LxCxA)

17	<u>Fogão industrial</u>	Unidade	75	R\$ 2.010,1300	R\$ 1.699,0000	R\$ 127.425,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: CRISTAL AÇO**Fabricante:** CRISTAL AÇO**Modelo / Versão:** FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento à gás, acendimento manual. Dimensões mínimas: comprimento 114 cm, largura 106cm, altura 80 cm, com forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 06 bocas, cor preta

68	<u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	250	R\$ 31,1800	R\$ 29,8000	R\$ 7.450,0000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VINIGAS**Fabricante:** VINIGAS**Modelo / Versão:** REGISTRO PARA FOGÃO A GÁS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro para fogão à gás, com mangueira flexível anti chamas, revestida com malha de aço trançada, medindo no mínimo 1 metro. Aplicação: botijão P-13 e P-45**Total do Fornecedor: R\$ 191.875,0000****08.255.726/0001-87 - PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>"monitor vídeo"</u>	Unidade	20	R\$ 2.263,0000	R\$ 2.095,0000	R\$ 41.900,0000

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** TL023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Televisão de 42 polegadas LED, com entradas HDMI e USB, 127V. MARCA/FABRICANTE : MULTILASER MODELO : TL023**Total do Fornecedor: R\$ 41.900,0000****09.396.156/0001-08 - POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	80	R\$ 790,7800	R\$ 589,0000	R\$ 47.120,0000

Marca: LIBELL**Fabricante:** AKI ELETRODOMÉSTICOS**Modelo / Versão:** STILO HERMÉTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro de Mesa Refrigerado por Compressor, Tipo de água Natural e Gelada, aprovado pelo INMETRO, níveis de temperatura de água gelada: de 4°C a 10°C, 02 torneiras. Resfriamento mínimo de 04 litros por hora, reservatório água gelada mínimo 02 litros. Suporta galões de até 20 litros. 110 Volts. Prazo de garantia 01 ano.**Total do Fornecedor: R\$ 47.120,0000****10.433.143/0001-40 - AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

	Fornecimento		(*)	Unitário	
11	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	20	R\$ 3.325,5000	R\$ 66.510,0000
Marca: KTN/ Fabricante: KTN Hudscher ind Modelo / Versão: KSS200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro industrial suspenso, modelo central 200 litros, gabinete em aço inoxidável 430, gabarito galvanizado, reservatório interno em polietileno com serpentina interna em aço inox, termostato com regulagem, compressor hermético ¼ medindo 1.10 mts de comprimento, 0,80 cm de altura e 0,60 cm de largura, condensação AR forçado fonte de energia 60 HZ.					
18	<u>Fogão industrial</u>	Unidade	25	R\$ 2.010,1300	R\$ 50.252,5000
Marca: Tron Fabricante: Tron Modelo / Versão: Fogão industrial 6B C/forno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento à gás, acendimento manual. Dimensões mínimas: comprimento 114 cm, largura 106cm, altura 80 cm, com forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 06 bocas, cor preta.					
33	<u>Ventilador industrial</u>	Unidade	200	R\$ 306,3800	R\$ 61.276,0000
Marca: Tron Fabricante: Tron Modelo / Versão: Eco Rio 3P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventiladores para serem acoplados ao teto, com potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220 e 3 velocidades. Características mínimas: Comprimento – 48cm. Largura – 23,5cm. Altura – 26cm. Pás em aço na cor grafite.					
46	<u>Caçarola</u>	Unidade	250	R\$ 153,9500	R\$ 38.487,5000
Marca: Arary Fabricante: Mazetto Modelo / Versão: Caçarola em alumínio reforçado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola, material alumínio reforçado, capacidade mínima 15 litros, diâmetro aproximado 50cm, com tampa e alças, em material alumínio reforçado.					
51	<u>Colher</u>	Unidade	150	R\$ 27,2600	R\$ 4.089,0000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: Escumadeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher em alumínio fundido médio, tipo escumadeira 31 cm, linha hotel.					
52	<u>Concha</u>	Unidade	200	R\$ 18,6600	R\$ 3.732,0000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: Concha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha, material corpo alumínio, material cabo alumínio, comprimento do cabo 35cm, capacidade 150ml, linha hotel.					
57	<u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	200	R\$ 33,8400	R\$ 6.768,0000
Marca: Martinazzo Fabricante: Martinazzo Modelo / Versão: Faca p/cozinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para cozinha em aço inox 6, cabo plástico branco, linha açougue.					
58	<u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	200	R\$ 47,8100	R\$ 9.562,0000
Marca: Martinazzo Fabricante: Martinazzo Modelo / Versão: Faca p/cozinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para cozinha em aço inox 10, cabo plástico branco, linha açougue.					
62	<u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	12500	R\$ 11,6700	R\$ 145.875,0000
Marca: Kit merenda Fabricante: casa do baralho Modelo / Versão: Kit c/ 3 peças Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit merenda escolar: prato, caneca e colher, todos na cor azul. PRATO COM ABAS: de polipropileno, com abas, empilhável, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 600 ml. CANECA: em polipropileno, material de primeira, com alça lateral, liso nas partes internas e externas, sem reentrâncias ou ressalto, sem bordas, frisos na base, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 300 ml. COLHER: em polipropileno, material de primeira, com alça lateral, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 08ml.					
63	<u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	250	R\$ 175,6500	R\$ 43.912,5000
Marca: Panelux/ Fabricante: Panelux/ Modelo / Versão: Painel de pressão 10 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painel de pressão, material alumínio, capacidade mínima de 10 litros.					
65	<u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	62	R\$ 485,5000	R\$ 30.101,0000
Marca: Eirilar/ Fabricante: Eirilar Modelo / Versão: Painel de pressão 13 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painel de pressão industrial, material alumínio, capacidade mínima de 13 litros.					

Total do Fornecedor: R\$ 327.526,0000**12.283.935/0001-01 - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	60	R\$ 1.668,5300	R\$ 100.111,8000	R\$ 60.107,0800
Marca: karina Fabricante: karina ind e com de bebedouros ltda Modelo / Versão: k10						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de água refrigerado, de coluna, elétrico 110V, para garrafão de 20 L, em aço inoxidável, Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 38.880,0000

16.550.802/0001-05 - W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 <u>Cadeira digitador</u>	Unidade	50	R\$ 642,3000	R\$ 370,0000	R\$ 18.500,0000

Marca: W21

Fabricante: W21

Modelo / Versão: CORPORATIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com base giratória, tipo digitador; Assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal do assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura da cadeira a gás - Sistema Back System; Estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar médio. Garantia mínima de 01 ano

39 <u>Cadeira digitador</u>	Unidade	150	R\$ 1.557,3500	R\$ 600,0000	R\$ 90.000,0000
-----------------------------	---------	-----	----------------	--------------	-----------------

Marca: W21

Fabricante: W21

Modelo / Versão: CORPORATIVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira tipo longarina, 03 lugares, com apoio de braços duplos individuais para cada poltrona, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano

Total do Fornecedor: R\$ 108.500,0000

18.938.547/0001-06 - SILVA & OLIVEIRA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47 <u>Caçarola</u>	Unidade	250	R\$ 75,5300	R\$ 49,9500	R\$ 12.487,5000

Marca: FNDIÇÃO RODRIGUES

Fabricante: NDIÇÃO RODRIGUES

Modelo / Versão: NDIÇÃO RODRIGUES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola em alumínio, capacidade mínima de 05 litros

48 <u>Colher</u>	Unidade	100	R\$ 12,6500	R\$ 8,9900	R\$ 899,0000
------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: MR

Fabricante: MR

Modelo / Versão: MR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de pau, madeira oval 23cm

49 <u>Colher</u>	Unidade	150	R\$ 18,6000	R\$ 14,4900	R\$ 2.173,5000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FUNDIÇÃO RODRIGUES

Fabricante: FUNDIÇÃO RODRIGUES

Modelo / Versão: FUNDIÇÃO RODRIGUES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher em alumínio fundido, cabo em madeira 31 cm, linha hotel

50 <u>Colher</u>	Unidade	150	R\$ 17,9900	R\$ 14,8900	R\$ 2.233,5000
------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ARARY

Fabricante: ARARY

Modelo / Versão: ARARY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher em alumínio fundido médio 31 cm para Arroz, linha hotel

53 <u>Jogo de utensílio de cozinha</u>	Unidade	100	R\$ 75,1100	R\$ 40,9900	R\$ 4.099,0000
--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo / Versão: NADIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto com 06 (seis) de copos de vidro, liso, capacidade 280 ml, cor transparente, tipo de uso água/suco/refrigerante

54 <u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	200	R\$ 111,1700	R\$ 95,4900	R\$ 19.098,0000
---------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: MARLUX

Fabricante: MARLUX

Modelo / Versão: MARLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuscuzadeira nº 26, fabricada em alumínio, capacidade mínima de 10 litros, linha hotel

56 <u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	200	R\$ 25,4700	R\$ 15,5000	R\$ 3.100,0000
---------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MARLUX

Fabricante: MARLUX

Modelo / Versão: MARLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escumadeira, corpo e cabo material alumínio, capacidade 150 ml

59 <u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	100	R\$ 262,5000	R\$ 190,5000	R\$ 19.050,0000
---------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VIEL

Fabricante: VIEL

Modelo / Versão: VIEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faqueiro 36 (trinta e seis) peças: 6 (seis) facas para mesa, 6 (seis) garfos para mesa, 6 (seis) garfos para sobremesa, 6 (seis) colheres para mesa, 6 (seis) colheres para sobremesa e 6 (seis) colheres para chá. Material: aço inox

60 <u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	100	R\$ 304,0000	R\$ 180,5000	R\$ 18.050,0000
---------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MARLUX

Fabricante: MARLUX

Modelo / Versão: MARLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de painéis em alumínio polido. Descrição: Conjunto com 5 (cinco) peças, sendo nº 16, 18, 20, 22 e 24

66 <u>Mobiliário de cozinha</u>	Unidade	150	R\$ 407,0300	R\$ 299,9700	R\$ 44.995,5000
---------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: FUND RODRIGUES

Fabricante: FUND RODRIGUES

Modelo / Versão: FUND RODRIGUES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela de aço inoxidável com tampa, capacidade mínima de 7,5 litros67 Mobiliário de cozinha Unidade 500 R\$ 10,4800 R\$ 6,4900 R\$ 3.245,0000**Marca:** VITAZZA**Fabricante:** VITAZZA**Modelo / Versão:** VITAZZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato de vidro temperado fundo, em vidro transparente, dimensões mínimas 22cm x 32cm, de boa qualidade69 Mobiliário de cozinha Unidade 250 R\$ 84,5000 R\$ 55,9000 R\$ 13.975,0000**Marca:** NITRON**Fabricante:** NITRON**Modelo / Versão:** NITRON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tábua para carne, material polietileno, resistente, dimensões mínimas 30cm x 40cm, tipo açougue**Total do Fornecedor: R\$ 143.406,0000****23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Armário estante</u>	Unidade	25	R\$ 1.076,3500	R\$ 929,3100	R\$ 23.232,7500

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO**Modelo / Versão:** ARMARIO EM AÇO 02 P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário em aço, confeccionado em chapa nº 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm), 02 portas c/ chave e puxador, 04 prateleiras, medidas mínimas 195cmx90cmx38cm (AxLxP), cor cinza. MARCA: SÓ AÇO, MODELO: ARMARIO EM AÇO 02 P, FABRICANTE: SÓ AÇO INDUSTRIAL, PROCEDENCIA: NACIONAL37 Cadeira digitador Unidade 50 R\$ 931,7500 R\$ 494,7600 R\$ 24.738,0000**Marca:** R S MOVEIS**Fabricante:** R S MOVEIS**Modelo / Versão:** CADEIRA BASE GIRATORIA / RECLINAVEL - BACK SYSTEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira com base giratória e reclinável, tipo presidente; Assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal do assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm, densidade mínima de 33kg/m; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura e encosto da cadeira a gás - Sistema Back System; Estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar alto. Garantia mínima de 01 ano. MARCA: R S MOVEIS, MODELO: CADEIRA BASE GIRATORIA / RECLINAVEL - BACK SYSTEM, FABRICANTE: RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS, PROCEDENCIA: NACIONAL.**Total do Fornecedor: R\$ 47.970,7500****23.912.114/0001-03 - V G DE SOUSA FERREIRA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Aparelho de refrigeração</u>	Unidade	30	R\$ 2.305,2500	R\$ 1.520,0000	R\$ 45.600,0000

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN S.A**Modelo / Versão:** 12.000 BTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado: Tipo 1 - 12.000 BTUS. Modelo Split High Wall. Tipo de ciclo Frio. Cor Branco. ENCE A. Filtro de Ar Anti-bactéria. Vazão de Ar no mínimo 500 m³/h. Com Controle remoto. Termostato Digital. Funções Sleep e Swing. Voltagem 220 V. O equipamento de ar condicionado tipo Split High Wall. Apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE autorizada pelo Inmetro, acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos.2 Aparelho de refrigeração Unidade 75 R\$ 3.084,3800 R\$ 2.100,0000 R\$ 157.500,0000**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN S.A**Modelo / Versão:** 18.000 BTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado: Tipo 1 - 18.000 BTUS. Modelo Split High Wall. Tipo de ciclo Frio. Cor Branco. ENCE A. Filtro de Ar Anti-bactéria. Vazão de Ar no mínimo 700 m³/h. Com Controle remoto. Termostato Digital. Funções Sleep e Swing. Voltagem 220 V. O equipamento de ar condicionado tipo Split High Wall. Apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE autorizada pelo Inmetro, acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos.19 Fogão gás Unidade 40 R\$ 1.270,8100 R\$ 650,0000 R\$ 26.000,0000**Marca:** BRASTEMP**Fabricante:** BRASTEMP**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão, tipo convencional, corpo com acabamento esmaltado e mesa inox, alimentação a gás, funcionamento elétrico, 110V, com 04 queimadores duplos, com acendimento automático, forno auto limpante, vidro duplo na porta, luz interna, prateleiras deslizantes, termostato, com grill, proteção traseira, contendo pés niveladores, o produto deverá estar de acordo com as normas pertinentes à segurança. Garantia mínima de 01 ano21 Freezer Unidade 20 R\$ 3.346,4000 R\$ 3.045,0000 R\$ 60.900,0000**Marca:** ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** 2 PORTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer horizontal, 02 portas, capacidade mínima de 500 litros, dupla função, 127 volts23 Freezer Unidade 20 R\$ 2.346,2000 R\$ 2.180,0000 R\$ 43.600,0000**Marca:** ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** 01 PORTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer horizontal, 01 porta, capacidade mínima de 300 litros, dupla função, 127 volts

26	<u>Refrigerador alimentos</u>	Unidade	20	R\$ 1.521,7000	R\$ 1.477,0000	R\$ 29.540,0000
----	-------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** 241 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador 01 porta, 241 litros, degelo manual, prateleiras reguláveis e removíveis, gavetão para legumes em material resistente

30	<u>Ventilador industrial</u>	Unidade	1125	R\$ 399,4500	R\$ 165,0000	R\$ 185.625,0000
----	------------------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** PAREDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ventilador, tipo parede, potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220, grade removível e controle gradual de velocidade, hélice com 03 pás, 50 cm de diâmetro

31	<u>Ventilador industrial</u>	Unidade	375	R\$ 399,4500	R\$ 165,0000	R\$ 61.875,0000
----	------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** PAREDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ventilador, tipo parede, potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220, grade removível e controle gradual de velocidade, hélice com 03 pás, 50 cm de diâmetro**Total do Fornecedor: R\$ 610.640,0000****24.564.535/0001-53 - W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Aparelho de refrigeração</u>	Unidade	25	R\$ 4.134,7000	R\$ 2.962,0000	R\$ 74.050,0000

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** PAC9000TFM9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar-condicionado: Tipo 5 - 24.000 BTU's. Modelo HI WALL. Tipo de ciclo Frio. Cor Branco. ENCE. No mínimo C. Filtro de Ar Antibactéria. Vazão de Ar No mínimo 800 m³/h. Com Controle remoto. Termostato Digital. Funções Sleep e Swing. Voltagem 220 V. Gás Ecológico (R-410A). O equipamento de ar-condicionado tipo Split High Wall, deverá apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE autorizada pelo Inmetro, acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos. Marca Philco, AR COND Mod. PAC24000FM9

24	<u>Freezer</u>	Unidade	10	R\$ 1.494,8300	R\$ 1.439,0000	R\$ 14.390,0000
----	----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MIDEA**Fabricante:** MIDEA CARRIER**Modelo / Versão:** MRC12B1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frigobar, 120 a 122 lts, com congelador, prateleiras deslizantes e removíveis, gaveta ou cesto para legumes, porta reversível, pés niveladores frontais, certificado com Selo PROCEL Classe A, 110 volts, com garantia mínima de 01 ano. Marca Midea. Mod. MRC12B1.**Total do Fornecedor: R\$ 88.440,0000****29.831.760/0001-22 - R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Cadeira digital</u>	Unidade	200	R\$ 125,1800	R\$ 95,0000	R\$ 19.000,0000

Marca: frisokar**Fabricante:** frisokar**Modelo / Versão:** Cadeira fixa sem braço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa, sem braço, estrutura tubular de aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática; assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada mínimo 30mm, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano

40	<u>Cadeira digital</u>	Unidade	50	R\$ 1.557,3500	R\$ 600,0000	R\$ 30.000,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: frisokar**Fabricante:** frisokar**Modelo / Versão:** Cadeira tipo longarina, 03 lugares**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira tipo longarina, 03 lugares, com apoio de braços duplos individuais para cada poltrona, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.

41	<u>Cadeira digital</u>	Unidade	100	R\$ 494,9500	R\$ 330,0000	R\$ 33.000,0000
----	------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: frisokar**Fabricante:** frisokar**Modelo / Versão:** Cadeira tipo longarina, 03 lugares**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira tipo longarina, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.

43	<u>Cadeira digital</u>	Unidade	20	R\$ 1.014,1000	R\$ 579,0000	R\$ 11.580,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: frisokar**Fabricante:** frisokar**Modelo / Versão:** Cadeira tipo longarina com prancheta escamoteável**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira tipo longarina com prancheta escamoteável, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.**Total do Fornecedor: R\$ 93.580,0000****30.019.904/0001-20 - DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	20	R\$ 1.668,5300	R\$ 525,0000	R\$ 10.500,0000

Marca: Karina

Fabricante: Karina**Modelo / Versão:** K10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro de água refrigerado, de coluna, elétrico 110V, para garrafão de 20 L, em aço inoxidável, Garantia mínima de 01 (ano)

27 <u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	150	R\$ 1.162,5000	R\$ 630,0000	R\$ 94.500,0000
-------------------------------------	---------	-----	----------------	--------------	-----------------

Marca: JLColombo**Fabricante:** JLColombo**Modelo / Versão:** 08L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liquidificador industrial, capacidade mínima de 08 litros, 110 à 127 volts, copo aço inoxidável

28 <u>Liquidificador industrial</u>	Unidade	50	R\$ 1.162,5000	R\$ 630,0000	R\$ 31.500,0000
-------------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: JLColombo**Fabricante:** JLColombo**Modelo / Versão:** 08L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liquidificador industrial, capacidade mínima de 08 litros, 110 à 127 volts, copo aço inoxidável**Total do Fornecedor: R\$ 136.500,0000****33.952.554/0001-48 - R.M.COSTA-SERVICOS E LOCAAO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Aparelho de refrigeração</u>	Unidade	25	R\$ 3.084,3800	R\$ 2.200,0000	R\$ 55.000,0000

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado: Tipo 1 - 18.000 BTUS. Modelo Split High Wall. Tipo de ciclo Frio. Cor Branco. ENCE A. Filtro de Ar Anti-bactéria. Vazão de Ar no mínimo 700 m³/h. Com Controle remoto. Termostato Digital. Funções Sleep e Swing. Voltagem 220 V. O equipamento de ar condicionado tipo Split High Wall. Apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE autorizada pelo Inmetro, acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos.

4 <u>Aparelho de refrigeração</u>	Unidade	75	R\$ 4.134,7000	R\$ 2.885,0000	R\$ 216.375,0000
-----------------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado: Tipo 5 - 24.000 BTU's. Modelo Split Piso Teto Aparente. Tipo de ciclo Frio. Cor Branco. ENCE. No mínimo C. Filtro de Ar Anti-bactéria. Vazão de Ar No mínimo 800 m³/h. Com Controle remoto. Termostato Digital. Funções Sleep e Swing. Voltagem 220 V. Gás Ecológico (R-410A). O equipamento de ar condicionado tipo Split High Wall, deverá apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE autorizada pelo Inmetro, acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos

6 <u>Aparelho de refrigeração</u>	Unidade	75	R\$ 6.487,3300	R\$ 5.795,0000	R\$ 434.625,0000
-----------------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado: Tipo 5 - 36.000 BTUS. Modelo Split Piso Teto Aparente. Tipo de ciclo Frio. Cor Branco. ENCE. No mínimo C. Filtro de Ar Anti-bactéria. Vazão de Ar No mínimo 1.300 m³/h. Com Controle remoto. Termostato Digital. Funções Sleep e Swing. Voltagem 220 V. Gás Ecológico (R-410A). O equipamento de ar condicionado tipo Split High Wall, deverá apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE autorizada pelo Inmetro, acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos.

7 <u>Aparelho de refrigeração</u>	Unidade	25	R\$ 6.487,3300	R\$ 5.850,0000	R\$ 146.250,0000
-----------------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de ar condicionado: Tipo 5 - 36.000 BTUS. Modelo Split Piso Teto Aparente. Tipo de ciclo Frio. Cor Branco. ENCE. No mínimo C. Filtro de Ar Anti-bactéria. Vazão de Ar No mínimo 1.300 m³/h. Com Controle remoto. Termostato Digital. Funções Sleep e Swing. Voltagem 220 V. Gás Ecológico (R-410A). O equipamento de ar condicionado tipo Split High Wall, deverá apresentar ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE autorizada pelo Inmetro, acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos

22 <u>Freezer</u>	Unidade	60	R\$ 2.346,2000	R\$ 2.235,0000	R\$ 134.100,0000
-------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CONSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer horizontal, 01 porta, capacidade mínima de 300 litros, dupla função, 127 volts

25 <u>Refrigerador alimentos</u>	Unidade	60	R\$ 1.521,7000	R\$ 1.510,9000	R\$ 90.654,0000
----------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CONSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador 01 porta, 241 litros, degelo manual, prateleiras reguláveis e removíveis, gavetão para legumes em material resistente**Total do Fornecedor: R\$ 1.077.004,0000****63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 <u>Armário estante</u>	Unidade	75	R\$ 1.076,3500	R\$ 929,3100	R\$ 69.698,2500

Marca: SÓ AÇ

Fabricante: SÓ AÇO INDUSTRIAL**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário em aço, confeccionado em chapa nº 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm), 02 portas c/ chave e puxador, 04 prateleiras, medidas mínimas 195cmx90cmx38cm (AxLxP), cor cinza. MARCA: SÓ AÇO, MODELO: ARMARIO EM AÇO 02 P, FABRICANTE: SÓ AÇO INDUSTRIAL, PROCEDENCIA: NACIONAL42 Cadeira digitador Unidade 60 R\$ 1.014,1000 R\$ 585,9000 R\$ 35.154,0000**Marca:** R S MOVEIS**Fabricante:** RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira tipo longarina com prancheta escamoteável, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano. MARCA: R S MOVEIS, MODELO: CADEIRA TIPO LONGARINA 03 LUGARES, FABRICANTE: RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS, PROCEDENCIA: NACIONAL.**Total do Fornecedor: R\$ 104.852,2500****89.237.911/0289-08** - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Freezer</u>	Unidade	60	R\$ 3.346,4000	R\$ 2.897,0000	R\$ 173.820,0000

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CHB53**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer horizontal, 02 portas, capacidade mínima de 500 litros, dupla função, 127 volts**Total do Fornecedor: R\$ 173.820,0000****Valor Global da Ata: R\$ 4.203.957,3000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar